
 

 

 

 

 

 

 

 

◆ご挨拶◆ 

寒風の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は、本校
教育活動にご理解とご協力を賜りまして、誠にありがとうございます。 

 冬休みも終わり、いよいよ学年の集大成、３学期がスタートしました。３学期は登校日数も少なく、あっ
という間に学年末考査の時期を迎えます。次年度に向け、進級だけでなく「進路」についても考え始めなけ
ればなりません。また、３月には生徒たちが楽しみにしている修学旅行も控えています。この３学期が有意
義なものとなるよう、我々職員一同尽力して参ります。 

 本年もどうぞよろしくお願いいたします。今後も本校教育へのご理解とご協力を賜りますよう重ねてお願
い申し上げます。 

２学年主任 山澤 裕香里 

◆１月の主な行事◆ 

８日(木) 始業式・基礎力診断テスト 

 

９日(金) 推薦入試前日準備（C6） 

１０日(土) 推薦入試（係生徒のみ登校） 

１７日(土) 総合学力テスト(記述模試)(探究) 

         ※大学入学共通テスト(～１８日) 

２０日(火) ３学年学年末考査時間割発表 

２２日(木) C6 薬物乱用防止教室 

 

２３日(金) NO 部活動 day 

         漢字検定(放課後) 

２４日(土) 土曜講座（探究） 

         ２学年進路・修学旅行説明会(午前) 

３１日（土） 土曜講座（探究） 
 

 
◆お願い①◆ 

 １月から欠席や遅刻の連絡を、従来の Google フォームから「ＢＬＥＮＤ」に変更しております。保護者
の皆様には新たにアプリの登録をお願いしております。また、３月末をもって、新川メールの配信を終了
いたします。以後、学校からのお知らせは「ＢＬＥＮＤ」を通じてご連絡いたしますので、まだ、登録がお
済みでない場合は、早急にご登録いただきますようお願いいたします。 

 
◆お願い②◆ 

季節柄、天候不順が見込まれます。遅刻しないよう、ご家庭でも、いつもより早めに家を出る、いつもよ
り早い電車を利用する等のお声がけをいただけると助かります。ご協力下さいますようお願いいたします。 

 
◆お知らせ◆ 

１月２４日(土)に、本校会議室において２学年保護者様向けの進路・修学旅行説明会を予定しておりま
す。今年度の進路実績や今後の流れ、修学旅行については旅程や持ち物、保護者様へのお願いなどをお話
する予定です。１２月に生徒を通じて参加申込書をお渡ししております。保護者様の参加の有無につきま
しては、１月１４日(水)までに担任へお知らせください。 

～まどか～ 

荒 井 学 園 新 川 高 等 学 校 

発 行 者  第 ２ 学 年 職 員  

第９号令和８年１月９日(金)発行 

３学期がスタートしました！ 

２学年だより 

～１月号～ 

（探究７限あります） （探究７限あります） 

（２７日から学年末考査） 


